CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 48 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 285/2022

Recuperação das estradas na Linha União e
Km41 para facilitar acesso ao ônibus escolar.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, recuperação das estradas na Linha União

e Km41 para facilitar acesso ao ônibus escolar.

Necessita-se de pedras na estrada, pois está ficando inacessível o

caminho para o ônibus escolar passar para buscar as crianças, e estas dependem
dele para terem acesso à educação.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

VALDIR ROSSETTO